
ANEXO C                                                 AREAS CENTRALES

JURISDICCION ADMINISTRATIVA CARGOS

SECCION OFICINA

Subdirección General de Legal y Técnica Impositiva
   Dirección de Asesoría Legal 
   Dirección de Asesoría Técnica 
   Dirección de Legislación 
   Dirección de Legal y Técnica de los Recursos de la Seguridad Social 
   Dirección de Contencioso 

Subdirección General de Operaciones Impositivas del Interior 

Dirección de Grandes Contribuyentes Nacionales 

Subdirección General de Planificación 
   Dirección de Planificación Estratégica 
   Dirección de Estudios 

Subdirección General de Fiscalización
   Dirección de Programas y Normas de Fiscalización 
   Dirección de Análisis de Fiscalización Especializada 

Subdirección General de Recaudación
   Dirección de Programas y Normas de Recaudación 
   Dirección de Programas y Normas de Procedimientos Aduaneros 
   Dirección de Servicios Internos 
   Dirección de Servicios Informáticos Integrados 
   Dirección de Informática Tributaria 
   Dirección de Informática Aduanera 
   Dirección de Informática de Seguridad Social 
   Departamento Evaluación Contractual 

Subdirección General de Recursos Humanos
   Dirección de Personal 
   Dirección de Capacitación 
   División Desarrollo de los Recursos Humanos 

Subdirección General de Administración
   Dirección de Recursos Económico Financieros 
   Dirección de Asuntos Legales Administrativos 
   Dirección de Recursos Materiales 
   Departamento Mantenimiento de Sistemas de Administración 

Subdirección General de Contralor
   Departamento Sumarios Administrativos 
   Dirección de Inteligencia Fiscal y Aduanera 
   Dirección de Auditoría 
   Dirección de Secretaría General 
   Dirección de Control Judicial 
   Departamento de Comunicaciones Institucionales 

TOTAL DE CARGOS 

1
2
1
2
1

1

26

2
1
1

1
1

3
2
1

13
17
8
11
1

15
5
1

23
1
5
1

1
21
1
7
1
0

178

0
0
0
0
0

0

14

0
0
0

0
0

0
0
0
7
7
0
3
0

3
0
0

4
0
3
1

0
0
0
4
0
1

47



ANEXO C                 REGIONES METROPOLITANAS

JURISDICCION ADMINISTRATIVA  CARGOS

SECCION OFICINA

Región 1 
   Agencia 9 
   Agencia 10 
   Agencia 49 
   Agencia 50 

Región 2 
   Agencia 12 
   Agencia 13 
   Agencia 53 
   Agencia 100 

Región 3 
   Agencia 2
   Agencia 3 
   Agencia 4 
   Agencia 47 

Región 5 
   Agencia 6 
   Agencia 7 
   Agencia 11 
   Agencia 46 
   Agencia 51 

Región 6 
   Agencia 14 
   Agencia 15 
   Agencia 54 
   Agencia 55 
   Agencia 64 

Región 7 
   Agencia 5 
   Agencia 8 
   Agencia 43 
   Agencia 48 

Región 8 
   Agencia 1 
   Agencia 16 
   Agencia 41 
   Agencia 56 
   Agencia 66 

Región 9 

Región 10 
Región Devoluciones a Exportadores 

TOTAL DE CARGOS DE SEC. Y OF. EN 
REGIONES METROPOLITANAS

16
5
5
5
5

14
5
5
5
5

13
5
5
5
5

14
5
5
5
5
5

12
5
5
5
5
5

20
5
5
5
5

13
5
5
5
5
5

12

12
25

306

7
7
7
7
8

6
7
8
7
8

6
7
7
7
7

7
8
7
7
7
8

6
8
7
8
7
7

10
8
7
7
7

6
7
7
7
7
7

6

6
6

291



ANEXO C                          REGIONES DEL INTERIOR

JURISDICCION ADMINISTRATIVA CARGOS

SECCION OFICINA

Región Salta 
   Agencia Sede Salta 
   Agencia Jujuy 
   Distrito San Ramón de la Nueva Orán 

Región Tucumán 
   Agencia Sede Tucumán 
   Agencia Santiago del Estero 
   Agencia Catamarca 
   Agencia La Rioja
   Distrito Concepción 
   Distrito Chilecito 

Región Resistencia
   Agencia Sede Resistencia 
   Agencia Formosa 
   Agencia Corrientes 
   Agencia Posadas 
   Distrito Clorinda 
   Distrito Eldorado 
   Distrito Presidente Roque Sáenz Peña 
   Distrito Goya 
   Distrito Paso de los Libres 
   Distrito Curuzú Cuatiá

Región Posadas 
   Agencia Sede Posadas (inactiva)

Región Paraná 
   Agencia Sede Paraná 
   Distrito Concordia 
   Distrito Concepción del Uruguay 
   Distrito Gualeguaychú 
   Distrito Gualeguay 

Región Santa Fe 
   Agencia Sede Santa Fe 
   Agencia Rafaela 
   Distrito Reconquista 
   Distrito San Jorge 
   Distrito Gálvez 

Región Rosario 
   Agencia Sede Rosario Nº 1 
   Agencia Sede Rosario Nº 2 
   Agencia Venado Tuerto 
   Distrito Cañada de Gómez 
   Distrito Casilda 

Región Córdoba 
   Agencia Sede Córdoba Nº 1 
   Agencia Sede Córdoba Nº 2 

11
4
4
0

11
4
4
4
4
0
0

11
4
4
4
4
0
0
0
0
0
0

11
0

11
4
0
0
0
0

11
4
4
0
0
0

11
4
4
4
0
0

11
4
4

4
7
1
3

5
7
1
1
1
3
3

5
7
1
1
1
3
3
3
3
3
3

4
6

4
8
3
3
3
3

5
7
1
3
3
3

7
7
7
1
3
3

7
7
7



   Agencia San Francisco 
   Distrito Cruz del Eje 
   Distrito Villa Dolores 

Región Río Cuarto 
   Agencia Sede Río Cuarto 
   Distrito Villa María 
   Distrito Hernando 
   Distrito Bell Ville 
   Distrito Marcos Juárez 
   Distrito Corral de Bustos 
   Distrito La Carlota 
   Distrito Laboulaye 

Región San Juan 
   Agencia Sede San Juan (inactiva) 
  
Región Mendoza 
   Agencia Sede Mendoza Nº 1 
   Agencia Sede Mendoza Nº 2 
   Agencia San Juan 
   Agencia San Luis 
   Distrito San Martín 
   Distrito Villa Mercedes 
   Distrito San Rafael 
   Distrito General Alvear 

Región Junín 
   Agencia Sede Junín 
   Agencia Santa Rosa 
   Distrito Chacabuco 
   Distrito Lincoln 
   Distrito General Villegas 
   Distrito 9 de Julio 
   Distrito General Pico 
   Distrito Pehuajó 
   Distrito Trenque Lauquen 
   Distrito Bolívar 

Región Mercedes 
   Agencia Sede Mercedes 
   Agencia Pergamino 
   Agencia Luján 
   Agencia Zárate 
   Distrito San Nicolás 
   Distrito San Pedro 
   Distrito Chivilcoy 
   Distrito Bragado 

Región La Plata 
   Agencia Sede La Plata Nº 1 
   Agencia Sede La Plata Nº 2 
   Agencia 63
   Distrito Cañuelas 
   Distrito 25 de Mayo 
   Distrito Chascomús 

4
0
0

11
4
0
0
0
0
0
0
0

11
0

11
4
4
4
4
0
0
0
0

11
4
4
0
0
0
0
0
0
0
0

11
4
4
4
4
0
0
0
0

11
4
4
5
0
0
0

1
3
3

4
7
3
4
3
3
3
3
4

4
6

6
7
7
1
1
3
3
3
3

4
8
1
3
3
3
3
3
3
3
3

4
7
1
1
1
3
3
3
3

6
7
7
8
3
3
3



   Distrito Las Flores 
   Distrito Dolores 

Región Mar del Plata 
   Agencia Sede Mar del Plata Nº 1 
   Agencia Sede Mar del Plata Nº 2 
   Agencia Tandil
   Distrito Azul 
   Distrito Balcarce 
   Distrito General Madariaga 
   Distrito Necochea 

Región Bahía Blanca 
   Agencia Sede Bahía Blanca 
   Distrito Olavarría 
   Distrito Carhué 
   Distrito Coronel Suárez 
   Distrito Coronel Pringles 
   Distrito Tres Arroyos

Región Neuquén 
   Agencia Sede Neuquén 
   Agencia General Roca 
   Distrito Zapala 
   Distrito San Carlos de Bariloche 
   Distrito Viedma 

Región Comodoro Rivadavia 
   Agencia Sede Comodoro Rivadavia 
   Agencia Ushuaia 
   Distrito Esquel 
   Distrito Puerto Madryn 
   Distrito Trelew 
   Distrito Caleta Olivia 
   Distrito Puerto Deseado 
   Distrito Río Gallegos 
   Distrito Río Grande 

TOTAL DE CARGOS DE SEC. Y OF. EN REGIONES 
DEL INTERIOR 

0
0

11
4
4
4
0
0
0
0

11
4
0
0
0
0
0

11
4
4
0
0
0

11
4
4
0
0
0
0
0
0
0

363

3
3

5
7
7
2
3
3
3
3

5
7
3
3
3
3
3

4
7
1
3
3
3

4
7
1
3
3
3
3
3
3
3

479

ANEXO C                       REGIONES ADUANERAS

JURISDICCION ADMINISTRATIVA CARGOS

SECCION OFICINA

Subdirección General de Operaciones Aduaneras del 
Interior

0 120


