

AREAS CENTRALES		
JURISDICCIÓN ADMINISTRATIVA	CARGOS	
	SECCION	OFICINA
Subdirección General de Legal y Técnica Impositiva		
Dirección de Asesoría Legal	1	0
Dirección de Asesoría Técnica	2	0
Dirección de Legislación	1	0
Dirección de Legal y Técnica de los Recursos de la Seguridad Social	2	0
Dirección de Contencioso	1	0
Subdirección General de Operaciones Impositivas del Interior	1	0
Dirección de Grandes Contribuyentes Nacionales	26	14
Subdirección General de Planificación	2	0
Dirección de Planificación Estratégica	1	0
Dirección de Estudios	1	0
Subdirección General de Fiscalización		
Dirección de Programas y Normas de Fiscalización	1	0
Dirección de Análisis de Fiscalización Especializada	1	0
Subdirección General de Recaudación		
Dirección de Programas y Normas de Recaudación	3	0
Dirección de Programas y Normas de Procedimientos Aduaneros	2	0
Dirección de Servicios Internos	1	0
Dirección de Servicios Informáticos Integrados	13	7
Dirección de Informática Tributaria	17	7
Dirección de Informática Aduanera	8	0
Dirección de Informática de Seguridad Social	11	3
Departamento Evaluación Contractual	1	0
Subdirección General de Recursos Humanos		
Dirección de Personal	15	3
Dirección de Capacitación	5	0
División Desarrollo de los Recursos Humanos	1	0
Subdirección General de Administración		
Dirección de Recursos Económico Financieros	23	4
Dirección de Asuntos Legales Administrativos	1	0
Dirección de Recursos Materiales	5	3
Departamento Mantenimiento de Sistemas de Administración	1	1
Subdirección General de Contralor		
Departamento Sumarios Administrativos	1	0
Dirección de Inteligencia Fiscal y Aduanera	21	0
Dirección de Auditoría	1	0
Dirección de Secretaría General	7	4
Dirección de Control Judicial	1	0
Departamento de Comunicaciones Institucionales	0	1
TOTAL DE CARGOS	178	47

ANEXO C REGIONES METROPOLITANAS		
JURISDICCIÓN ADMINISTRATIVA	CARGOS	
	SECCION	OFICINA
Región 1	16	7
Agencia 9	5	7
Agencia 10	5	7
Agencia 49	5	7
Agencia 50	5	8
Región 2	14	6
Agencia 12	5	7
Agencia 13	5	8
Agencia 53	5	7
Agencia 100	5	8
Región 3	13	6
Agencia 2	5	7
Agencia 3	5	7
Agencia 4	5	7
Agencia 47	5	7
Región 5	14	7
Agencia 6	5	8
Agencia 7	5	7
Agencia 11	5	7
Agencia 46	5	7
Agencia 51	5	8
Región 6	12	6
Agencia 14	5	8
Agencia 15	5	7
Agencia 54	5	8
Agencia 55	5	7
Agencia 64	5	7
Región 7	20	10
Agencia 5	5	8
Agencia 8	5	7
Agencia 43	5	7
Agencia 48	5	7
Región 8	13	6
Agencia 1	5	7
Agencia 16	5	7
Agencia 41	5	7
Agencia 56	5	7
Agencia 66	5	7
Región 9	12	6
Región 10	12	6
Región Devoluciones a Exportadores	25	6
TOTAL DE CARGOS DE SEC. Y OF. EN REGIONES METROPOLITANAS	306	291

ANEXO C REGIONES DEL INTERIOR		
JURISDICCIÓN ADMINISTRATIVA	CARGOS	
	SECCION	OFICINA
Región Salta	11	4
Agencia Sede Salta	4	7
Agencia Jujuy	4	1
Distrito San Ramón de la Nueva Orán	0	3
Región Tucumán	11	5
Agencia Sede Tucumán	4	7
Agencia Santiago del Estero	4	1
Agencia Catamarca	4	1
Agencia La Rioja	4	1
Distrito Concepción	0	3
Distrito Chilecito	0	3
Región Resistencia	11	5
Agencia Sede Resistencia	4	7
Agencia Formosa	4	1
Agencia Corrientes	4	1
Agencia Posadas	4	1
Distrito Clorinda	0	3
Distrito Eldorado	0	3
Distrito Presidente Roque Sáenz Peña	0	3
Distrito Goya	0	3
Distrito Paso de los Libres	0	3
Distrito Curuzú Cuatiá	0	3
Región Posadas	11	4
Agencia Sede Posadas (inactiva)	0	6
Región Paraná	11	4
Agencia Sede Paraná	4	8
Distrito Concordia	0	3
Distrito Concepción del Uruguay	0	3
Distrito Gualeguaychú	0	3
Distrito Gualeguay	0	3
Región Santa Fe	11	5
Agencia Sede Santa Fe	4	7
Agencia Rafaela	4	1
Distrito Reconquista	0	3
Distrito San Jorge	0	3
Distrito Gálvez	0	3
Región Rosario	11	7
Agencia Sede Rosario N° 1	4	7
Agencia Sede Rosario N° 2	4	7
Agencia Venado Tuerto	4	1
Distrito Cañada de Gómez	0	3
Distrito Casilda	0	3
Región Córdoba	11	7
Agencia Sede Córdoba N° 1	4	7
Agencia Sede Córdoba N° 2	4	7

Agencia San Francisco	4	1
Distrito Cruz del Eje	0	3
Distrito Villa Dolores	0	3
Región Río Cuarto	11	4
Agencia Sede Río Cuarto	4	7
Distrito Villa María	0	3
Distrito Hernando	0	4
Distrito Bell Ville	0	3
Distrito Marcos Juárez	0	3
Distrito Corral de Bustos	0	3
Distrito La Carlota	0	3
Distrito Laboulaye	0	4
Región San Juan	11	4
Agencia Sede San Juan (inactiva)	0	6
Región Mendoza	11	6
Agencia Sede Mendoza Nº 1	4	7
Agencia Sede Mendoza Nº 2	4	7
Agencia San Juan	4	1
Agencia San Luis	4	1
Distrito San Martín	0	3
Distrito Villa Mercedes	0	3
Distrito San Rafael	0	3
Distrito General Alvear	0	3
Región Junín	11	4
Agencia Sede Junín	4	8
Agencia Santa Rosa	4	1
Distrito Chacabuco	0	3
Distrito Lincoln	0	3
Distrito General Villegas	0	3
Distrito 9 de Julio	0	3
Distrito General Pico	0	3
Distrito Pehuajó	0	3
Distrito Trenque Lauquen	0	3
Distrito Bolívar	0	3
Región Mercedes	11	4
Agencia Sede Mercedes	4	7
Agencia Pergamino	4	1
Agencia Luján	4	1
Agencia Zárate	4	1
Distrito San Nicolás	0	3
Distrito San Pedro	0	3
Distrito Chivilcoy	0	3
Distrito Bragado	0	3
Región La Plata	11	6
Agencia Sede La Plata Nº 1	4	7
Agencia Sede La Plata Nº 2	4	7
Agencia 63	5	8
Distrito Cañuelas	0	3
Distrito 25 de Mayo	0	3
Distrito Chascomús	0	3

Distrito Las Flores	0	3
Distrito Dolores	0	3
Región Mar del Plata	11	5
Agencia Sede Mar del Plata N° 1	4	7
Agencia Sede Mar del Plata N° 2	4	7
Agencia Tandil	4	2
Distrito Azul	0	3
Distrito Balcarce	0	3
Distrito General Madariaga	0	3
Distrito Necochea	0	3
Región Bahía Blanca	11	5
Agencia Sede Bahía Blanca	4	7
Distrito Olavarría	0	3
Distrito Carhué	0	3
Distrito Coronel Suárez	0	3
Distrito Coronel Pringles	0	3
Distrito Tres Arroyos	0	3
Región Neuquén	11	4
Agencia Sede Neuquén	4	7
Agencia General Roca	4	1
Distrito Zapala	0	3
Distrito San Carlos de Bariloche	0	3
Distrito Viedma	0	3
Región Comodoro Rivadavia	11	4
Agencia Sede Comodoro Rivadavia	4	7
Agencia Ushuaia	4	1
Distrito Esquel	0	3
Distrito Puerto Madryn	0	3
Distrito Trelew	0	3
Distrito Caleta Olivia	0	3
Distrito Puerto Deseado	0	3
Distrito Río Gallegos	0	3
Distrito Río Grande	0	3
TOTAL DE CARGOS DE SEC. Y OF. EN REGIONES DEL INTERIOR	363	479

ANEXO C REGIONES ADUANERAS		
JURISDICCIÓN ADMINISTRATIVA	CARGOS	
	SECCION	OFICINA
Subdirección General de Operaciones Aduaneras del Interior	0	120